
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 04/2025

Expediente N.º16103-0021975-1

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA OBRA “CONSERVACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE ZONA DE
CAMINOS – ZONA VII – VENADO TUERTO – MALLA I”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $912.373.597,76

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 31 de marzo de 2025

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Jefatura de Zona VII – Venado Tuerto, sita en R.N n.º 33
km 630+322 de la ciudad de Venado Tuerto, Santa Fe.

HORA: 10:00

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección General de
Conservación  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4574801  -  correo  electrónico  a:
dgconservaciondpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Jefatura de Zona VII  –  Venado Tuerto,  sita en R.N N.º 33 km
630+322 de la ciudad de Venado Tuerto desde las 9:00 hasta las 09:30 horas del día 31 de marzo
de 2025.

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 05/2025

Expediente N.º16103-0021976-2

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA OBRA “CONSERVACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE ZONA DE
CAMINOS – ZONA VII – VENADO TUERTO – MALLA II”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $903.034.440,02

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 31 de marzo de 2025

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Jefatura de Zona VII – Venado Tuerto, sita en R.N n.º 33
km 630+322 de la ciudad de Venado Tuerto, Santa Fe.

HORA: 10:30



CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección General de
Conservación  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4574801  -  correo  electrónico  a:
dgconservaciondpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Jefatura de Zona VII  –  Venado Tuerto,  sita en R.N N.º 33 km
630+322 de la ciudad de Venado Tuerto desde las 9:00 hasta las 09:30 horas del día 31 de marzo
de 2025.

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 45609 Mar. 13 Mar. 17

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO (LIF S.E.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/25

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO (LIF S.E.) convoca a LA LICITACIÓN PÚBLICA Nº
01/25 para la adquisición de Foil de aluminio con primer y laca termosellable para la producción de
especialidades medicinales de uso humano, según especificaciones y pliegos agregados en el
legajo Nº 107/25.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: jueves 27 de marzo a las 10 hs, en la
sede del L.I.F. S.E., calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($0). REQUERIR: Teléfonos: 0342
457 9231 / 9233 o en calle French Nº 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3000), República
Argentina, o a las siguientes direcciones de mail: marielgomez.lif@gmail.com o fclua.lif@gmail.com
, de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la
oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 45599 Mar. 13 Mar. 14

__________________________________________

HOSPITAL GENERAL ESPECIALIZADO EN ONCOLOGÍA

J.B. ITURRASPE



LICITACIÓN PUBLICA N° 1/2025

EXPEDIENTE: 000-001/2025

MONTO  AUTORIZADO:  $  268.915.343,1700  (Pesos:  doscientos  sesenta  y  ocho  millones
novecientos quince mil trescientos cuarenta y tres con 17/100).

FECHA DE APERTURA: 03/04/2025 – 10.00 Hs.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura, recepción definitiva y de acuerdo a cada vencimiento.

OBJETO: ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA CUBRIR UN PERIODO DE TRES MESES, CON TRES
ENTREGAS Y CON DESTINO AL HOSPITAL GENERAL ESPECIALIZADO EN ONCOLOGIA J.B. ITURRASPE.

DESTINO: SERVICIO DE FARMACIA – Hospital General Especializado en Oncología J.B. Iturraspe.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: AREA ADMINISTRATIVA – Compras – Bv. Pellegrini
3551 – Planta baja – Tel:0342 - 4575700 – Interno 302

VALOR DEL PLIEGO: no corresponde por aplicación del Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024).

VALOR DEL SELLADO PCIAL: $ 2.268,00

S/C 45582 Mar. 13 Mar. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE

SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°07 (DGDM-25)

-RESOLUCIÓN 049/25-

MOTIVO: “Adquisición de Cubiertas según Especificaciones Técnicas”-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 28.400.000,00

COSTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 01 de Abril de 2025 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).



RECEPCIÓN DE OFERTAS:  Hasta la  fecha y  hora de apertura de sobres,  en la  Dirección de
Compras. (Palacio Municipal, 1º piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz).

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de compras (o lugar a designar).

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 536847 Mar. 13 Mar. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 02/2025

DECRETO N° 121/2025

OBJETO: “Adquisición de artefactos de Iluminación para su aplicación al alumbrado público de la
Ciudad de Reconquista, Santa Fe”.

FECHA DE APERTURA: 26 de marzo de 2025 a las 11.00 horas en la Oficina de Licitaciones, sita en
Calle San Martin Nº 1077, Reconquista, Santas Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Cien Millones Seiscientos Ochenta y Tres Mil Setecientos Cincuenta
y Cinco con 00/100 ($100.683.755,00).

VALOR DEL PLIEGO: Pesos Quinientos Cuatro Mil con 00/100 ($ 504.000,00).

GARANTÍA DE OFERTA: Comprobante de garantía de oferta: equivalente al 1% del presupuesto
oficial o de la oferta que efectué el oferente en el caso que la oferta fuere menor al presupuesto
oficial.  Si  la  oferta fuera mayor al  presupuesto oficial  podrá cumplimentarse al  1% de dicho
presupuesto con cargo que dentro de las cuarenta y ocho horas de apertura de sobre cumplimente
la reposición faltante para llegar al porcentual equivalente a la oferta formulada.-

OBTENCION DEL PLIEGO: Desde la página web del oficial del Municipio, desde el siguiente enlace:
https://reconquista.gob.ar/licitaciones,  o  podrá  retirarlos  en  el  área  de  Licitaciones  de  la
Municipalidad de Reconquista todos los días hábiles, hasta el 10 de enero de 2025, que podrá
adquirirse hasta las 10.00 horas.-

CONTACTOS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

Dirección AREA DE LICITACIONES: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe.-

PRESENTACIÓN DE OFERTAS (HORA LIMITE): Hasta el 26 de marzo de 2025 a las 10.30 horas.



$ 200 536908 Mar. 13 Mar. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA GOBERNADOR GALVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

PARA LA  “ADQUISICIÓN DE  200  CONTENEDORES  METÁLICOS  DE  1M3  DE  CAPACIDAD PARA
RESIDUOS URBANOS”

DECRETO N° 3786/2025

PRESUPUESTO OFICIAL $ 240.000.000 (pesos doscientos cuarenta millones)

APERTURA OFERTAS: 03/04/2025 10:00 HS. Secretaría de Hacienda, V. G. Gálvez.-

COSTO PLIEGO: $ 5.000,00 - (Pesos cinco mil con 00/100)

RECEPCIÓN OFERTAS: Hasta treinta minutos antes del horario fijado para la apertura, en Mesa
General de Entradas y Salidas, Ingeniero Mosconi 1541.

CONSULTA: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.-

VENTA: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de
7.00  hs  a  11.30  hs.  Mosconi  1541,  V i l la  Gobernador  Gálvez,  Santa  Fe.  Mai l :
l ic itaciones@vggmunicipal idad.gov.ar

$ 1000 536736 Mar. 13 Mar. 27.


